

OBJETO: REVITALIZAÇÃO DO CARTÓRIO ELETORAL DA 8ª ZE/RR
ENDEREÇO: Fórum Juiz de Direito Artur Virgílio do Carmo Ribeiro - Av. Francisco Reginatto, S/N – Parque Amazônia - CEP 69.373-000

Referência SINAPI: ago/23

QUANTITATIVO DE SERVIÇOS

ITEM	ORIGEM	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CUSTOS	
						UNITÁRIO	TOTAL
1.0			SERVIÇOS INICIAIS			3.501,89	
1.1	SINAPI	TRE-3	Art - anotações de responsabilidades técnicas	UN	1,00	254,59	254,59
1.2	SINAPI	103689	Placa de obra em chapa de aço galvanizado (fornecimento e instalação de placa de obra com chapa galvanizada e estrutura de madeira. Af 03/2022	m²	1,00	294,78	294,78
1.3	SINAPI	90776	Encarregado de Obras	H	52,00	29,11	1.513,72
1.4	SINAPI	90777	Engenheiro civil de obra junior com encargos complementares	H	15,00	95,92	1.438,80
2.0			PINTURA			25.223,34	
2.1			PINTURA INTERNA			16.424,30	
2.1.1	SINAPI	95623	Aplicação manual de tinta látex acrílica em panos sem presença de vãos de edifícios de múltiplos pavimentos, duas demãos. Af_11/2016	m²	1.226,97	10,27	12.600,98
2.1.2	SINAPI	104640	Pintura látex acrílica standard, aplicação manual em teto, duas demãos. AF 04/2023	m²	341,70	10,51	3.591,27
2.1.3	SINAPI	102203	Pintura verniz (incolor) alquídico em madeira, uso interno e externo, 1 demão. af 01/2021).	m²	26,46	8,77	232,05
2.2			PINTURA EXTERNA			8.799,04	
2.2.1	SINAPI	104642	Pintura látex acrílica standard, aplicação manual em paredes, duas demãos. af 04/2023	m²	694,61	8,42	5.848,62
2.2.2	SINAPI	100746	Pintura com tinta alquídica de acabamento (esmalte sintético acetinado pulverizada, ou rolo ou pincel sobre perfil metálico executado em fábrica (2 demãos).	m²	105,85	22,00	2.328,70
2.2.3	SINAPI	100746	Pintura de Portoes e Portas Metálicas	m²	28,26	22,00	621,72
3.0			ACESSIBILIDADE			3.282,90	
3.1	SINAPI	100866	Barra de apoio reta, em aço inox polido, comprimento 60cm, fixada na parede - fornecimento e instalação. af_01/2020, sobre vasos sanitários	und	2,00	332,52	665,04
3.2	SINAPI	100866	Barra de apoio reta, em aço inox polido, comprimento 60cm, fixada na parede - fornecimento e instalação. af_01/2020, Para atender o Item 7.10.4.1 - P.M.R, lavatórios	und	4,00	332,52	1.330,08
3.3	SINAPI	100863	Barra de apoio em "I", em aço inox polido 70 x 70 cm, fixada na parede - fornecimento e instalacao. af 01/2020	und	2,00	643,89	1.287,78
4.0			PAREDES, PAINÉIS E VIDROS			3.871,04	
4.1	SINAPI	102192	Remoção de vidro temperado fixado em perfil u. Af 01/2021	m²	26,73	14,07	376,09
4.2	PRÓPRIA	02-260723.TRE	Instalação de vidro temperado, com aproveitamento do vidro e = 6 mm, encaixado em perfil u. Af 01/2021	m²	26,73	130,75	3.494,95
5.0			SISTEMA DE SEGURANÇA			2.535,70	
5.1	PRÓPRIA	26-280823.TRE	Fornecimento e instalação de concertina	m	20,00	44,55	891,00
5.2	PRÓPRIA	30-290823.TRE	Fornecimento e instalação de cerca elétrica	m	30,00	38,91	1.167,30
5.3	PRÓPRIA	27-280823.TRE	Configuração de central de Alarmes, Sensores e Sirenes	und	1,00	238,70	238,70
5.4	PRÓPRIA	27-280823.TRE	Configuração Central Eletrificadora, Senses e Sirenes	und	1,00	238,70	238,70
6.0			DIVERSOS			3.880,68	
6.1	PRÓPRIA	31-290823.TRE	Fornecimento e substituição de conjunto de deslizantes para portoes (duas roldanas de 3").	CONJ	2,00	203,60	407,20
6.2	SINAPI	90830	Fechadura de embutir com cilindro, externa, completa, acabamento padrão médio, incluso execução de furo - fornecimento e instalação. Af 12/2019	und	8,00	146,84	1.174,72
6.3	SINAPI	90831	Fechadura de embutir para porta de banheiro, completa, acabamento Padrão médio, incluso execução de furo - fornecimento e instalação. Af 12/2019	und	6,00	128,41	770,46
6.4	SINAPI	102189	Jogo de ferragens cromadas para porta de vidro temperado, uma folha compostode dobradicas superior e inferior, trinco, fechadura, contra fechadura com capuchinho sem mola e puxador. af_01/2021	und	3,00	222,21	666,63
6.5	PRÓPRIA	09-080823.TRE	Locação de Andaimes 1,5m x 1,0- Incluindo montagens e desmontagens, Torre.	MxMês	16,00	35,56	568,96
6.6	SINAPI	981,07	Caixa de gordura simples (capacidade: 36 l), retangular, em alvenaria com blocos de concreto, dimensões internas = 0,2x0,4 m, altura interna = 0,8 m. af 12/2020.	und	1,00	292,71	292,71
7.0			LIMPEZA FINAL			523,56	
7.1	PRÓPRIA	04-280723.TRE	Manutenção do Canteiro (Bota fora de Entulho)	m³	12,00	43,63	523,56

CUSTO DIRETOS: 42.819,11

BDI (26%): 11.132,97

PREÇO TOAL: 53.952,08